



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0084/2020	PREGÃO Nº 0038/2020	15/09/2020

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços visando a seleção de pessoa jurídica habilitada para fornecimento eventual, futura e parcelado, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS por um período de 06(seis) meses, conforme especificações técnicas básicas e obrigatórias consignadas no ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS E ANEXO IX – TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes e inseparáveis deste Edital e seus anexos.

A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	19	23726	BARRA CHATA 1/2" X 1/2" X 6M	UN	1,000	AS	27,00	27,00
I	0001	20	23728	BARRA CHATA 3/4" X 1/8" X 6M	UN	5,000	AS	23,00	115,00
I	0001	22	29093	BARRA DE FERRO LISO 5/16 X 6MTS	UN	7,000	AS	28,00	196,00
I	0001	23	18666	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	BR	10,000	GERDAU	8,80	88,00
I	0001	25	32630	BARRA VIGA "U" DE 100MM 6MTS CHAPA 13	UN	2,000	AS	122,90	245,80
I	0001	26	25914	BLOCO DE CONCRETO TIPO OSSINHO H=6CM	M²	100,000	AS	37,50	3.750,00
I	0001	27	20914	BOBINA CHAPA CALHA GAVALUME 120CM X 30MT	UN	3,000	AS	1.240,00	3.720,00
I	0001	61	21556	CAIBRO 6X6CM X3M	UN	30,000	AS	27,70	831,00
I	0001	72	23722	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 11/4" X 0.40CM X 6M	UN	16,000	AS	65,75	1.052,00
I	0001	73	23716	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1" X 0.20CM X 6M	UN	20,000	AS	42,75	855,00
I	0001	74	23715	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1" X 0.30CM X 6M	UN	4,000	AS	41,80	167,20
I	0001	75	23724	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1" X 0.43CM X 6M	UN	5,000	AS	75,80	379,00
I	0001	76	23718	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 3/4" X 0.20CM X 6M	UN	17,000	AS	29,90	508,30
I	0001	77	23719	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 3/4" X 0.30CM X 6M	UN	8,000	AS	38,50	308,00
I	0001	78	23720	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 7/8" X 0.20CM X 6M	UN	1,000	AS	38,50	38,50
I	0001	79	23721	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 7/8" X 0.30CM X 6M	UN	20,000	AS	46,65	933,00
I	0001	82	29095	CHAPA LISA Nº18; 1,5X3,00MTS	UN	1,000	AS	279,00	279,00
I	0001	83	23735	CHAPA TRAPEZOIDAL 100 X 180CM 14MM	UN	3,000	AS	138,00	414,00
I	0001	84	23738	CHAPA TRAPEZOIDAL 110 X 220CM 14MM	UN	11,000	AS	169,50	1.864,50
I	0001	85	23739	CHAPA TRAPEZOIDAL 110 X 250CM 14MM	UN	2,000	AS	191,00	382,00
I	0001	86	23740	CHAPA TRAPEZOIDAL 110 X 300CM 14MM	UN	4,000	AS	208,80	835,20
I	0001	91	07639	CIMENTO SACO DE 50 KG	UN	700,000	ITAU	34,00	23.800,00
I	0001	130	21690	GRELHA EM FERRO FUNDIDO PARA BOCA DE LOBO 100X45 CM	UN	35,000	AS	388,50	13.597,50
I	0001	176	25921	MANILHA DE CONCRETO DN 1200MM	UN	4,000	AS	135,00	540,00
I	0001	181	25417	MOURÃO DE MADEIRA ROLIÇA EUCALIPTO TRATADO Ø 8 A 12CM H=2 M	UN	177,000	AS	23,45	4.150,65
I	0001	182	25418	MOURÃO DE MADEIRA ROLIÇA EUCALIPTO TRATADO Ø 16-20CM H=3,0M	UN	18,000	AS	28,15	506,70
I	0001	197	32370	PISO PODOTATIL 25X25X2.5	UN	500,000	AS	3,95	1.975,00
I	0001	204	25888	POSTE CURVO PARA ALAMBRADO DE 10X10CM DE 3 METROS	UN	16,000	AS	49,50	792,00
I	0001	205	25480	POSTE MOURÃO ALAMBRADO DE CONCRETO, 10X10CM 3 MTS.	UN	10,000	AS	72,00	720,00
I	0001	239	23475	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	4,000	AS	392,00	1.568,00
I	0001	248	28511	TELHA ZINCADA TRAPEZOIDAL DE 1,00X6,00 CHAPA Nº27	UN	25,000	AS	237,00	5.925,00
I	0001	249	28516	TELHA ZINCADA TRAPEZOIDAL DE 8,00X1,00 METRO CHAPA Nº27.	UN	6,000	AS	319,80	1.918,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	251	14049	TUJOLO 8 FUROS 9X19X19CM.	UN	8.000,000	NOVA ERA	0,70	5.600,00
I	0001	271	25898	TUBINHO 20X40MMX6M CHAPA 18	UN	156,000	AS	58,70	9.157,20
I	0001	272	25897	TUBINHO 20X50MMX6M CHAPA 18	UN	6,000	AS	64,70	388,20
I	0001	273	25896	TUBINHO 30X30X6M CHAPA 18	UN	5,000	AS	54,85	274,25
I	0001	274	25894	TUBINHO 30X50MMX6M CHAPA 18	UN	30,000	AS	76,80	2.304,00
I	0001	275	25834	TUBO 1 1/4 X6M CHAPA 18	UN	3,000	AS	64,00	192,00
I	0001	276	23689	TUBO 10 X 30MM X6M CHAPA 18	UN	5,000	AS	33,80	169,00
I	0001	277	23824	TUBO DE CONCRETO PB PA-1 Ø1000MM	UN	10,000	AS	376,90	3.769,00
I	0001	278	23825	TUBO DE CONCRETO PB PA-1 Ø1200MM	UN	21,000	AS	491,50	10.321,50
I	0001	279	23821	TUBO DE CONCRETO PB PA-1 Ø400MM	UN	50,000	AS	119,90	5.995,00
I	0001	280	23822	TUBO DE CONCRETO PB PA-1 Ø600MM	UN	17,000	AS	178,90	3.041,30
I	0001	281	23820	TUBO DE CONCRETO PB PA-1 Ø800MM	UN	35,000	AS	314,50	11.007,50
I	0001	282	32635	TUBO DE FERRO 2``X 6 METROS	UN	6,000	AS	84,40	506,40
I	0001	283	32632	TUBO DE FERRO 4`` POLEGADAS 6 METROS CHAPA 13	UN	4,000	AS	209,00	836,00
I	0001	284	32634	TUBO DE FERRO DM 1 1/2`` TUBOS DE 6M CHAPA 13	UN	22,000	AS	73,50	1.617,00
I	0001	298	23709	VIGA ``G`` 100 X 50 X 18MM X 6M CHAPA 13	UN	10,000	AS	150,90	1.509,00
I	0001	299	23710	VIGA ``G`` 50 X 25 X 20MM X 6M CHAPA 14	UN	1,000	AS	79,00	79,00
I	0001	300	23707	VIGA ``G`` 75 X 30 X 18MM X 6M CHAPA 14	UN	10,000	AS	102,50	1.025,00
I	0001	301	23714	VIGA ``U`` 101.60 X 40.23MM X 6M CHAPA 13	UN	2,000	AS	115,00	230,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 130.503,50**

ROBERTO DALBERTO EIRELI -EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	21045	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA DE AGUA 25MM	UN	6,000	KRONA	9,40	56,40
I	0001	03	21044	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA DE AGUA 32MM	UN	2,000	KRONA	14,45	28,90
I	0001	11	27069	ARAME FARPADO 500M ``ROLO``	UN	2,000	MORLAN	547,00	1.094,00
I	0001	13	23768	ARAME LISO OVALADO 2.4 X 3.0MM 1000M	UN	1,000	MORLAN	747,00	747,00
I	0001	15	27068	AREIA FINA.	M³	15,000	ILHA GRANDE	72,00	1.080,00
I	0001	16	25562	AREIA GROSSA.	M³	30,000	ILHA GRANDE	89,50	2.685,00
I	0001	17	21601	ARGAMASSA SC 20KG	UN	13,000	CERAMFIX	13,00	169,00
I	0001	44	25775	BUCHA 12 MM	UN	4,000	TOI	0,27	1,08
I	0001	71	21600	CANO DRENO PEAD DR 6 POL 150MM PERFURADO 20M	M	5,000	AS	12,40	62,00
I	0001	90	21559	CILINDRO ZAMAC COM ROSCA C400	UN	7,000	PADO	23,00	161,00
I	0001	92	25798	COLA VEDA CHOQUE	UN	7,000	ANJO	16,70	116,90
I	0001	93	23741	COLUNA POP 7 X 14 X 600CM X 8.0MM	UN	10,000	GERDAU	87,90	879,00
I	0001	102	21667	DISCO DE CORTE 18`` X 1,6X22,2M	UN	18,000	WURTH	60,80	1.094,40
I	0001	120	23764	FECHO TRINCO PARA PORTAO REF 9206	UN	20,000	ALIANÇA	47,50	950,00
I	0001	124	25809	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO	UN	2,000	FAME	19,85	39,70
I	0001	125	14351	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MTS.	UN	60,000	KRONA	16,83	1.009,80
I	0001	126	20409	FITA ZEBRADA	UN	30,000	WURTH	16,53	495,90

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0084/2020

Folha 2 de 9

AV. Abílio Espíndola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038

J. Adin



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	127	05702	FORRO DE PVC 10 MM	M²	74,000	BELPLAST	18,40	1.361,60
I	0001	128	25813	FUNDO AUTOXIDANTE PARA METAIS DE 18L	UN	11,000	GRAFFLIT	348,75	3.836,25
I	0001	129	25415	GRAMPO 19X11 (CERCA)	KG	5,000	GERDAU	11,19	55,95
I	0001	158	21015	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 60MM	UN	12,000	KRONA	27,08	324,96
I	0001	165	21273	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO.	UN	100,000	VONDER	15,20	1.520,00
I	0001	170	21253	MAÇANETA PORTA MADEIRA	UN	3,000	ALIANÇA	11,05	33,15
I	0001	171	21571	MADERITE COMPENSADO 8MM X2,20 X 1,10M	UN	10,000	HC PORTAS	49,50	495,00
I	0001	172	21572	MADERITE COMPENSADO 10MM X 2,20 X 1,10M	UN	10,000	HC PORTAS	56,50	565,00
I	0001	175	21541	MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA ÁGUA 3/4 X 1,5MM X 100M	UN	6,000	PORTO PLAST	113,50	681,00
I	0001	177	18603	MASSA ACRILICA EXTERIOR 25 KG	UN	60,000	GRAFFTEX	65,88	3.952,80
I	0001	178	17611	MASSA CORRIDA PVA BARRICA COM 25 KG	UN	60,000	GRAFFTEX	31,50	1.890,00
I	0001	184	29098	PARAFUSO AUTO BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO 3/8	UN	120,000	CISER	0,52	62,40
I	0001	188	26927	PARAFUSO CURTO BROCANTE 12X3/4 FLANGEADO 10 CM SEXTAVADA	UN	2.500,000	CISER	0,42	1.050,00
I	0001	190	21226	PARAFUSO SEXTAVADO FLANQUEADO 12X3/4	UN	250,000	CISER	0,52	130,00
I	0001	191	26991	PARAFUSO SEXTAVADO FLANQUEADO 12X3/4 CAIXA COM 200 UNIDADES	UN	2,000	CISER	40,15	80,30
I	0001	195	16040	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	9,000	ATLAS	7,45	67,05
I	0001	196	00054	PISO ESMALTADO (CERÂMICA), LISO, BRANCO, TAMANHO 30X40 CM,	M²	230,000	CERAMFIX	24,50	5.635,00
I	0001	206	21234	PREGO 12X12 PCT 1KG	UN	18,000	GERDAU	16,30	293,40
I	0001	207	00028	PREGO 18X24 PCT 1KG	KG	88,000	GERDAU	13,70	1.205,60
I	0001	208	06255	PREGO 22X48 PCT 1KG	UN	20,000	GERDAU	13,50	270,00
I	0001	209	25889	PREGO 26X72 PCT 1KG	UN	1,000	GERDAU	15,30	15,30
I	0001	210	03037	PREGO 26X84 PCT 1KG (P/ PONTE)	KG	10,000	GERDAU	13,20	132,00
I	0001	211	26937	REBITE DE PUCHA 4X1,0MM CAIXA COM 200	UN	1,000	CISER	44,82	44,82
I	0001	212	26938	REBITE DE PUCHA 4X2,5MM CAIXA COM 200	UN	2,000	CISER	51,50	103,00
I	0001	213	26939	REBITE DE PUCHA 6X12MM CAIXA COM 200	UN	1,000	CISER	52,00	52,00
I	0001	220	00056	REJUNTE P/ PISO	KG	60,000	CERAMFIX	5,00	300,00
I	0001	221	23760	ROLDANA DE NYLON PARA PORTAO DE CORRER 2''	UN	17,000	DETONE	16,80	285,60
I	0001	222	02472	ROLO 23 CM DE LÃ.	UN	12,000	TIGRE	22,80	273,60
I	0001	223	02488	ROLO DE LÃ C/ CABO 23 CM	UN	12,000	TIGRE	27,90	334,80
I	0001	224	03109	ROLO DE LÃ P/ PINTURA C/ 9CM	UN	12,000	TIGRE	11,50	138,00
I	0001	225	03110	ROLO DE LÃ P/ PINTURA, C/23CM	UN	12,000	TIGRE	19,80	237,60
I	0001	226	01745	SARRAFO 3 MTS	UN	250,000	FORROLAR	4,55	1.137,50
I	0001	227	21608	SELADOR ACRILICO LATA 18L	UN	60,000	GRAFFTEX	65,35	3.921,00
I	0001	228	25951	SELADOR ACRILICO PARA MADEIRA 3,6 L	UN	1,000	LUZTOL	88,00	88,00
I	0001	229	21582	SERRA COPO DIAMANTADA 53MM COM HASTE	UN	2,000	BRASKOKI	143,50	287,00
I	0001	230	25890	SERRA COPO DIAMANTADA CONCRETO 60MM	UN	5,000	BRASKOKI	179,75	898,75
I	0001	231	25891	SERRA COPO DIAMANTADO CONCRETO 30MM	UN	5,000	BRASKOKI	89,20	446,00
I	0001	232	25901	SERRA COPO DIAMANTADO CONCRETO 50MM	UN	3,000	BRASKOKI	179,85	539,55
I	0001	233	02490	SERRINHA	UN	50,000	STARRET	8,25	412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	234	21201	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO BRANCO	UN	23,000	ASTRA	6,30	144,90
I	0001	235	21202	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO DUPLO BRANCO	UN	18,000	ASTRA	17,85	321,30
I	0001	236	25761	SOLVENTE AGUARRAS	L	30,000	LUZTOL	12,40	372,00
I	0001	237	21583	TABOA MADEIRA P/ CACHARIA 25X300CM	UN	120,000	FORROLAR	19,15	2.298,00
I	0001	238	21460	TABOA MADEIRA PARA CACHARIA 30X3,00	UN	30,000	FORROLAR	23,80	714,00
I	0001	250	32786	TEXTURA RUSTICA BASE - BD 25KG.	UN	120,000	GRAFFTEX	75,00	9.000,00
I	0001	252	00035	TIJOLOS MACIÇOS (TIJOLINHO)	MIL	18,000	NOVA ERA	319,90	5.758,20
I	0001	253	21241	TINNER GALAO DE 5 LITROS	UN	7,000	LUZTOL	78,80	551,60
I	0001	254	02501	TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCA GL COM 18 LITROS	UN	1,000	FUTURA	193,00	193,00
I	0001	255	02499	TINTA ACRÍLICA LATA 18 LTS	UN	50,000	FUTURA	95,00	4.750,00
I	0001	256	05708	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA COM 18 LITROS	UN	24,000	FUTURA	319,50	7.668,00
I	0001	257	02502	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA COM 18 LTS COR BRANCA	UN	11,000	GRAFFTEX	249,50	2.744,50
I	0001	258	05710	TINTA ESMALTE 3600 ML	UN	18,000	FUTURA	68,50	1.233,00
I	0001	259	02504	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LTS, COR GELO	UN	10,000	FUTURA	68,50	685,00
I	0001	260	25926	TINTA LOUSA PRETA FOSCA 900ML	UN	12,000	FUTURA	73,00	876,00
I	0001	261	25953	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L, NA COR AMARELA	UN	10,000	FUTURA	568,50	5.685,00
I	0001	262	25954	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L, NA COR BRANCA	UN	10,000	FUTURA	568,50	5.685,00
I	0001	268	06665	TRELIÇA 5/16 DE FERRO, BARRA COM 12M	BR	15,000	GERDAU	60,50	907,50
I	0001	286	21083	TUBO DE PVC NA COR MARROM, SOLDÁVEL, MEDINDO 50MM X 6METROS	UN	10,000	KRONA	57,80	578,00
I	0001	287	21208	TUBO ESGOTO 100MM	UN	20,000	PLASTILIT	63,80	1.276,00
I	0001	288	21209	TUBO ESGOTO 150M	UN	9,000	PLASTILIT	187,50	1.687,50
I	0001	289	21210	TUBO ESGOTO 200MM	UN	21,000	PLASTILIT	349,80	7.345,80
I	0001	291	21262	TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA	UN	4,000	ASTRA	9,90	39,60
I	0001	292	21215	VALVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA 3X1/2	UN	1,000	DURIN	26,10	26,10
I	0001	293	21214	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2	UN	5,000	DOCOL	109,80	549,00
I	0001	294	21213	VALVULA DE POSO 3/4	UN	1,000	DOCOL	28,90	28,90

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 104.944,46**

VIZZOTO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	21046	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DE AGUA 20MM	UN	5,000	MULTILIT	6,90	34,50
I	0001	04	21043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DE AGUA 40MM	UN	1,000	MULTILIT	17,00	17,00
I	0001	05	21042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DE AGUA 50MM	UN	6,000	MULTILIT	17,50	105,00
I	0001	06	21040	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1	UN	2,000	MULTILIT	2,20	4,40
I	0001	07	21039	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4	UN	2,000	MULTILIT	3,90	7,80
I	0001	08	21479	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G	UN	2,000	TIGRE	8,00	16,00
I	0001	09	14056	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC RÍGIDO. POTE COM 175G.	UN	6,000	TIGRE	18,45	110,70
I	0001	10	15735	ARAME COZIDO	KG	7,000	BELGO	14,30	100,10
I	0001	12	02404	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	4,000	GERDAU	19,70	78,80

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0084/2020

Folha 4 de 9

AV. Abílio Espíndola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038

Adin → X



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	14	00038	ARAME RECOZIDO	KG	11,000	BELGO	14,00	154,00
I	0001	18	03079	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, SIMPLES, COR BRANCA	UN	1,000	ALUMASA	23,85	23,85
I	0001	21	32371	BARRA DE FERRO 5/16, ROSCA SEM FIM	UN	10,000	CISER	4,45	44,50
I	0001	24	20388	BARRA DE PERFIL U EM PVC	UN	5,000	PLASBIL	23,35	116,75
I	0001	28	21157	BÓIA COM HASTE METALICA 1/2	UN	2,000	DURIN	9,90	19,80
I	0001	29	21235	BRAÇADEIRA 3/4	UN	20,000	CISER	2,19	43,80
I	0001	30	21553	BROCA AÇO 4MM	UN	8,000	IRWIN	4,19	33,52
I	0001	31	11086	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2 (12,0MM)	UN	8,000	IRWIN	37,50	300,00
I	0001	32	11083	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 (6,0MM)	UN	8,000	IRWIN	6,89	55,12
I	0001	33	11085	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 (10,0MM)	UN	8,000	IRWIN	18,40	147,20
I	0001	34	11084	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 (8,0MM)	UN	8,000	IRWIN	12,50	100,00
I	0001	35	04009	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	8,000	IRWIN	6,35	50,80
I	0001	36	21550	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UN	8,000	IRWIN	12,30	98,40
I	0001	37	21551	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UN	6,000	IRWIN	13,35	80,10
I	0001	38	21548	BROCA PARA CONCRETO 4MM	UN	3,000	IRWIN	4,65	13,95
I	0001	39	21547	BROCA PARA CONCRETO 6MM	UN	8,000	IRWIN	6,64	53,12
I	0001	40	21549	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UN	6,000	IRWIN	7,29	43,74
I	0001	41	26920	BROCA SERRA COPO DIAMANTADA P/ CONCRETO 53MM	UN	1,000	IRWIN	149,00	149,00
I	0001	42	26919	BROCA SERRA COPO DIAMANTADA P/ CONCRETO 60MM	UN	2,000	IRWIN	199,00	398,00
I	0001	43	21222	BUCHA 10MM	UN	90,000	TOI	0,17	15,30
I	0001	45	25772	BUCHA 4MM	UN	60,000	TOI	0,18	10,80
I	0001	46	18255	BUCHA 6MM	UN	120,000	TOI	0,18	21,60
I	0001	47	21223	BUCHA 8MM	UN	65,000	TOI	0,18	11,70
I	0001	48	21484	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50,40	UN	5,000	MULTILIT	1,85	9,25
I	0001	49	21160	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1 1/4 X1	UN	5,000	MULTILIT	4,85	24,25
I	0001	50	21161	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1 1/4X3/4	UN	7,000	MULTILIT	4,85	33,95
I	0001	51	21162	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1X 3/4	UN	1,000	MULTILIT	2,85	2,85
I	0001	52	21163	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1X1/2	UN	2,000	MULTILIT	2,85	5,70
I	0001	53	21164	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X 1/2	UN	2,000	MULTILIT	1,24	2,48
I	0001	54	21037	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20	UN	3,000	MULTILIT	0,82	2,46
I	0001	55	21036	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25	UN	1,000	MULTILIT	1,07	1,07
I	0001	56	21035	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32	UN	1,000	MULTILIT	2,95	2,95
I	0001	57	21034	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40	UN	5,000	MULTILIT	4,35	21,75
I	0001	58	21033	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25	UN	1,000	MULTILIT	4,25	4,25
I	0001	59	21555	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1.5M	UN	5,000	MARTINS	34,50	172,50
I	0001	60	14001	CADEADO 25MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES EM LATÃO CROMADO.	UN	10,000	STAM	13,84	138,40
I	0001	62	21166	CAIXA DE AGUÁ 1000LITROS	UN	3,000	FORTLEV	353,00	1.059,00
I	0001	63	21167	CAIXA DE AGUÁ 500L	UN	1,000	FORTLEV	200,00	200,00
I	0001	64	02413	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 5 LITROS	UN	8,000	ALUMASA	25,20	201,60
I	0001	65	11105	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS MEDIDNDO 5X50	UN	2,000	TOI	116,50	233,00

Adin



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	66	25778	CAIXA PADRAO DE AGUA-SANESUL	UN	4,000	ESTAMETAL	133,50	534,00
I	0001	67	21168	CAIXA SINFONADA RALO 100X100X50	UN	5,000	ASTRA	14,20	71,00
I	0001	68	25787	CANO DE AGUA SOLDAVEL PVC 25 MM	UN	10,000	MULTILIT	19,80	198,00
I	0001	69	25790	CANO DE AGUA SOLDAVEL PVC 40 MM	UN	1,000	MULTILIT	56,70	56,70
I	0001	70	25867	CANO DE ÁGUA SOLDAVEL PVC 50MM	UN	12,000	MULTILIT	72,50	870,00
I	0001	80	25870	CAP 100MM PARA ESGOTO	UN	5,000	MULTILIT	6,65	33,25
I	0001	81	21032	CAP SOLDAVEL 25MM	UN	20,000	MULTILIT	1,27	25,40
I	0001	87	21247	CILINDRO FECHADURA COM ROSCA C400 CR	UN	9,000	STAM	21,85	196,65
I	0001	88	21261	CILINDRO FECHADURA DE PINO 401/ 401 1/2	UN	9,000	STAM	21,85	196,65
I	0001	89	21558	CILINDRO GORGE COM ROSCA 803/804/1801	UN	7,000	STAM	21,90	153,30
I	0001	94	26154	CORRENTE PLASTICA, ELOS MÉDIOS DE 63X34MM, NA COR PRETA E AMARELO	M	5,000	KALA	9,45	47,25
I	0001	95	21172	CURVA 90° ESGOTO 100MM	UN	5,000	MULTILIT	5,70	28,50
I	0001	96	21173	CURVA 90° ESGOTO 40MM	UN	20,000	MULTILIT	1,37	27,40
I	0001	97	21174	CURVA 90° ESGOTO 50MM	UN	2,000	MULTILIT	2,55	5,10
I	0001	98	21028	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	UN	10,000	MULTILIT	11,70	117,00
I	0001	99	21027	CURVA 90°SOLDÁVEL 25MM	UN	10,000	MULTILIT	3,45	34,50
I	0001	100	21563	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA DE BASE CORRUGADA SEM DENTE 14X24	UN	10,000	ASTRA	15,42	154,20
I	0001	101	21564	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA DE BASE CORRUGADA SEM DENTE 17X30	UN	10,000	ASTRA	16,90	169,00
I	0001	103	21427	DISCO DE CORTE 7" X 1.1/ 16" X7/8	UN	41,000	WORKER	8,70	356,70
I	0001	104	21230	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL-48 DENTE	UN	3,000	WORKER	39,80	119,40
I	0001	105	21236	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE SECO 110MMX 1.2MMX20MM	UN	30,000	WORKER	23,15	694,50
I	0001	106	25800	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE SECO 230X22.23 MM	UN	4,000	WORKER	54,90	219,60
I	0001	107	25801	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO SECO 180X22,23 MM	UN	9,000	WORKER	56,90	512,10
I	0001	108	18669	DOBRADIÇA EM AÇO Nº6.	UN	38,000	SILVANIA	16,90	642,20
I	0001	109	21486	DOBRADIÇA VAI E VEM 4" AÇO CARBONO NIQUELADO COM 2 PEÇAS CARTELA	UN	9,000	SILVANIA	52,00	468,00
I	0001	110	21237	ELETRODO 2.5MM	KG	22,000	GERDAU	22,35	491,70
I	0001	111	21543	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4	M	540,000	BETEL	1,65	891,00
I	0001	112	21175	ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2	UN	13,000	DURIN	15,60	202,80
I	0001	113	08870	ESPUDE SANFONADO PARA VASO SANITARIO	UN	60,000	ASTRA	3,40	204,00
I	0001	114	00005	FECHADURA EXTERNA	UN	10,000	STAM	55,40	554,00
I	0001	115	21216	FECHADURA EXTERNA 2600/07	UN	9,000	STAM	49,80	448,20
I	0001	116	21224	FECHADURA EXTERNA 601/602/03	UN	6,000	STAM	51,10	306,60
I	0001	117	21225	FECHADURA EXTERNA 803/03	UN	12,000	STAM	45,40	544,80
I	0001	118	01752	FECHADURA INTERNA	UN	9,000	STAM	49,80	448,20
I	0001	119	05696	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COMPLETA	UN	13,000	STAM	56,90	739,70
I	0001	121	00036	FERRO 3/8" (VERGALHÃO) BARRA 12M	BR	20,000	BELGO	55,80	1.116,00
I	0001	122	00033	FERRO 5/16 (VERGALHÃO 12 MTS) BARRA	BR	20,000	BELGO	35,90	718,00
I	0001	123	21248	FITA CREPE 25MMX50MT	UN	50,000	ADELBRAS	5,20	260,00
I	0001	131	26231	IMPERMEABILIZANTE PAREDE 18L	UN	11,000	MULTILIT	189,00	2.079,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0084/2020

Folha 6 de 9

AV. Abílio Espíndola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038

Adin



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	132	21178	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	UN	2,000	MULTILIT	1,57	3,14
I	0001	133	02447	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	40,000	MULTILIT	0,69	27,60
I	0001	134	06253	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM	UN	60,000	MULTILIT	0,90	54,00
I	0001	135	21025	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	UN	12,000	MULTILIT	2,16	25,92
I	0001	136	21024	JOELHO 90 SOLDÁVEL 60MM	UN	12,000	MULTILIT	17,95	215,40
I	0001	137	21180	JOELHO 90° ESGOTO 200MM	UN	4,000	MULTILIT	78,90	315,60
I	0001	138	21023	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2	UN	12,000	MULTILIT	4,65	55,80
I	0001	139	21022	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4	UN	10,000	MULTILIT	4,90	49,00
I	0001	140	00078	JOELHO 90°, SOLDÁVEL 40MM	UN	16,000	MULTILIT	4,90	78,40
I	0001	141	04029	JOELHO 90°, SOLDÁVEL 50MM	UN	15,000	MULTILIT	4,69	70,35
I	0001	142	21020	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32X25MM	UN	15,000	MULTILIT	4,18	62,70
I	0001	143	21453	JOGO DE BATENTE 2,10 X 90 X14	UN	12,000	MARTINS	108,85	1.306,20
I	0001	144	21605	JOGO DE VISTA	UN	15,000	MARTINS	33,85	507,75
I	0001	145	21181	JUNÇÃO SIMPLES 100MM	UN	5,000	MULTILIT	13,25	66,25
I	0001	146	21668	KIT REPARO CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL	UN	12,000	ASTRA	115,92	1.391,04
I	0001	147	21183	KIT REPARO COMPLETO VALVULA 1.1/4 E 1.1/2 2550	UN	6,000	ASTRA	30,90	185,40
I	0001	148	21569	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UN	4,000	IRWIN	3,42	13,68
I	0001	149	20417	LATA MASSA CORRIDA 18L ACRÍLICA	UN	30,000	VELUTEX	40,92	1.227,60
I	0001	150	21232	LIGA MIL SACO 20KG	UN	20,000	BILD	13,70	274,00
I	0001	151	32787	LIMA CHATA 8-200MM	UN	7,000	K&F	17,42	121,94
I	0001	152	21570	LINHA DE NYLON 0.100MM X100M	UN	2,000	TREVO	10,17	20,34
I	0001	153	02456	LIXA DÁGUA 100	UN	50,000	3M	2,20	110,00
I	0001	154	00309	LIXA DÁGUA 120	UN	40,000	3M	2,05	82,00
I	0001	155	21018	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 25MM	UN	5,000	MULTILIT	10,17	50,85
I	0001	156	21016	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 40MM	UN	8,000	MULTILIT	14,85	118,80
I	0001	157	21490	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 50MM	UN	10,000	MULTILIT	22,95	229,50
I	0001	159	21014	LUVA DE CORRER TUBOS SOLDÁVEL 50MM	UN	2,000	MULTILIT	21,90	43,80
I	0001	160	00854	LUVA DE LÁTEX NATURAL, PALMA LISA, FORMATO ANATÔMICO, INTERIOR LISO E TALCADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, COTENDO UM PAR.	UN	8,000	PROTEPLUS	5,17	41,36
I	0001	161	03070	LUVA EM PVC 25MM, SOLDÁVEL	UN	5,000	MULTILIT	1,10	5,50
I	0001	162	21184	LUVA ESGOTO 100MM	UN	9,000	MULTILIT	4,58	41,22
I	0001	163	21185	LUVA ESGOTO 150MM	UN	4,000	MULTILIT	16,27	65,08
I	0001	164	21187	LUVA ESGOTO 40MM	UN	6,000	MULTILIT	1,40	8,40
I	0001	166	21492	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	1,000	MULTILIT	1,90	1,90
I	0001	167	21009	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	3,000	MULTILIT	2,90	8,70
I	0001	168	21008	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2	UN	3,000	MULTILIT	4,17	12,51
I	0001	169	21007	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4	UN	5,000	MULTILIT	5,47	27,35
I	0001	173	26925	MANGUEIRA 1/2(POLEGADA)X 100M	UN	2,000	POLLYANA	106,00	212,00
I	0001	174	06261	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MTS	UN	4,000	TRAMONTINA	114,50	458,00
I	0001	179	21575	MEIA TABUA 2X12CM X 3M	UN	40,000	MARTINS	10,45	418,00

Adir



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	180	25815	MICTORIO COM SIFAO INTEGRADO PARA VALVULA EMBUTIDA BRANCO GELO	UN	6,000	DECA	385,00	2.310,00
I	0001	183	26931	PARAFUSO AUTO BROCANTE CABEÇA FLANGEADA 4.2X13MM CAIXA COM 200.	UN	5,000	CISER	15,15	75,75
I	0001	185	26932	PARAFUSO CHIP 4.0X40MM CAIXA COM 200.	UN	6,000	CISER	22,89	137,34
I	0001	186	26933	PARAFUSO CHIP 4.0X45MM CAIXA COM 200	UN	1,000	CISER	25,75	25,75
I	0001	187	26935	PARAFUSO CHIP 5.0X50MM CAIXA COM 200	UN	10,000	CISER	41,40	414,00
I	0001	189	18643	PARAFUSO PARA TELHA SEXTAVADO COMPLETO 5/16 7.4MM X 110.	UN	50,000	CISER	0,88	44,00
I	0001	192	21227	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 60MM	UN	1,000	CISER	0,73	0,73
I	0001	193	21228	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X60MM	UN	52,000	CISER	0,83	43,16
I	0001	194	26993	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X60MM CAIXA COM 200 UNIDADES	UN	1,000	CISER	126,80	126,80
I	0001	198	21194	PLUG ROSCAVEL 3/4	UN	15,000	MULTILIT	1,23	18,45
I	0001	199	21452	PORTA 210 X 90 LISA	UN	8,000	MARTINS	146,00	1.168,00
I	0001	200	21196	PORTA SEMI OCA INTERNA LISA 210,70CM	UN	2,000	MARTINS	107,80	215,60
I	0001	201	21197	PORTA SEMI OCA INTERNA LISA 210,80 CM	UN	12,000	MARTINS	107,80	1.293,60
I	0001	202	32785	POSTE 7X100 DAN - CONCRETO DUPLO T.	UN	30,000	EXATA	255,00	7.650,00
I	0001	203	25887	POSTE CURVO PARA ALAMBRADO 15X15CM DE 3 METROS	UN	3,000	EXATA	76,90	230,70
I	0001	214	21200	REGISTRO DE CHUVEIRO 25X3/4	UN	6,000	DURIN	22,70	136,20
I	0001	215	25821	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	UN	10,000	DURIN	92,40	924,00
I	0001	216	25824	REGISTRO DE GAVETA 32 MM	UN	10,000	DURIN	55,35	553,50
I	0001	217	16026	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM	UN	2,000	DURIN	7,70	15,40
I	0001	218	02483	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	UN	2,000	DURIN	19,80	39,60
I	0001	219	26917	REGUA DE ALUMÍNIO 3M PARA PEDREIRO	UN	3,000	KALA	42,80	128,40
I	0001	240	20871	TE 25MM SOLDÁVEL	UN	25,000	MULTILIT	1,18	29,50
I	0001	241	20869	TE 50MM SOLDAVEL	UN	4,000	MULTILIT	7,85	31,40
I	0001	242	21255	TE ESGOTO 100X100MM	UN	12,000	MULTILIT	10,85	130,20
I	0001	243	21258	TE ESGOTO 40X40MM	UN	8,000	MULTILIT	2,90	23,20
I	0001	244	21493	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X1/2	UN	12,000	MULTILIT	6,15	73,80
I	0001	245	23841	TELHA CERAMICA TIPO CUMEEIRA	UN	20,000	CEJATEL	3,82	76,40
I	0001	246	23840	TELHA CERAMICA TIPO PAULISTINHA	UN	30,000	CEJATEL	3,85	115,50
I	0001	247	23839	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	UN	200,000	CEJATEL	1,75	350,00
I	0001	263	21203	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE 10CM 1/2	UN	8,000	DURIN	45,80	366,40
I	0001	264	21204	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE 20CM 1/2	UN	9,000	DURIN	45,80	412,20
I	0001	265	21205	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE BICO MOVEL 1/2	UN	4,000	DURIN	45,80	183,20
I	0001	266	21206	TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA BICO MOVEL 1/2	UN	14,000	DURIN	55,80	781,20
I	0001	267	21207	TORNEIRA PARA LAVATORIO VERTICAL BANHEIRO 1/2	UN	18,000	DURIN	59,80	1.076,40
I	0001	269	21585	TRELIÇA 8CM X 6MM X 4.2MM X 6M	UN	15,000	GERDAU	32,80	492,00
I	0001	270	23752	TRELIÇA H=12CM 6.0 X 4.2 X 5.0MM 6M	UN	10,000	GERDAU	54,85	548,50
I	0001	285	14073	TUBO DE PVC NA COR MARROM, SOLDÁVEL, MEDINDO 25MM X 6 METROS.	UN	10,000	MULTILIT	17,20	172,00
I	0001	290	21211	TUBO ESGOTO 300MM	UN	8,000	MULTILIT	498,50	3.988,00
I	0001	295	21212	VALVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO 7/8	UN	12,000	DURIN	6,85	82,20

Adir



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	296	08427	VASO SANITARIO (BRANCO)	UN	9,000	MARI	135,00	1.215,00
I	0001	297	20905	VEDA CALHA P.U	UN	130,000	TOI	16,15	2.099,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 55.313,87

V

+

Adia

J